Av. Pedro Viriato Parigot de Souza, 1080 – Centro – 85760-000
Fone:46-3552-1321 – Fax:46-3552-1122

CAPANEMA - PR

Município de Capanema - PR

PORTARIA N° 6238/2015
TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

LICITAÇÃO: 034 - MODALIDADE - Pregão

Considerando que o procedimento licitatório está de acordo com as leis nº
10.520/02 e 8666/93 e suas alterações, especialmente em seu artigo 43,
homologo o Edital de Licitação modalidade Pregão nº 034/2015, objeto:
CONTRATAÇÃO DE AGENTE DE INTEGRAÇÃO PARA POSSIBILITAR
ESTÁGIO A ESTUDANTES REGULARMENTE MATRICULADOS EM CURSOS
DE NÍVEL SUPERIOR E/OU TÉCNICO/PROFFISIONALIZANTE EM ENSINO
MÉDIO, NO MUNICÍPIO DE CAPANEMA - PR. Em cumprimento ao disposto no
art.109, parágrafo 1 da Lei 8.666, de 21 de junho de 1993, torna-se público o
resultado da licitação em epígrafe, apresentando o(s) vencedor(es) pelo critério
menor preço;
Prestador Item Produto/Serviço Quantida

de
Preço

LP - SERVICOS
DE
INTEGRACAO
DE ESTAGIOS
LTDA

1 ESTÁGIO A ESTUDANTES REGULARMENTE
MATRICULADOS EM CURSOS DE NÍVEL
SUPERIOR E/OU
TÉCNICO/PROFFISIONALIZANTE EM ENSINO
MÉDIO, NO MUNICÍPIO DE CAPANEMA - PR,
COM JORNADA DE TRABALHO DE TRINTA
HORAS SEMANAIS, COM UMA QUANTIDADE
PREVISTA DE OITENTA ESTAGIÁRIOS, ONDE
SERÁ PAGO UMA BOLSA ESTÁGIO + AUXÍLIO
TRANSPORTE PARA OS ESTAGIÁRIOS, NO
VALOR DO SALÁRIO MÍNIMO VIGENTE, MAIS
O PERCENTUAL DE TAXA ADMINISTRATIVA
PARA O AGENTE DE INTEGRAÇÃO

24,00 67.578,88

Valor total dos gastos com a Licitação modalidade Pregão Nº 034/2015, R$
1.621.893,12 (um milhão, seiscentos e vinte e um mil, oitocentos e noventa e
três reais e doze centavos).

Homologo a presente licitação,

CAPANEMA, 28 de julho de 2015.

LINDAMIR MARIA DE LARA DENARDIN
PREFEITA MUNICIPAL